Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 04-09-2023
Insolventienummer F.10/22/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000215328:F001
Datum uitspraak 18-01-2022
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr J. de Vries

Algemene gegevens

Naam onderneming

Phuun Mai B.V. 18-02-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Phuun Mai B.V, 18-02-2022
tevens handelend onder de naam Parketmeester Bergen op Zoom, statutair 1
gevestigd te Sliedrecht.

Activiteiten onderneming

Er werd een winkel in parket-, laminaat- en kurkvloeren geéxploiteerd. 18-02-2022

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 191.756,00 € -19.544,00 € 94.787,00
2019 € 293.323,00 € -28.198,00 €67.207,00
2020 € 353.699,00 € -18.399,00 € 85.625,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0b7f3fab-6278-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-02-2022
3

1
Boedelsaldo

18-02-2022
€ 13.434,90

1
Toelichting
Het saldo van de door curanda aangehouden bankrekening bedroeg op datum
faillissement een bedrag ad € 11.560,-.

02-06-2022
€ 21.525,02

2
Toelichting
Op de bankrekening van curanda is gedurende de tweede verslagperiode een
(aanvullend) saldo ad € 294,92 aangetroffen. Daarnaast zijn gedurende
betalingen ontvangen terzake de verkoop van bedrijfsmiddelen (zie onder 3)
en inning debiteuren (zie onder 4).

02-09-2022
€ 353,37

3
Toelichting
Gedurende de derde verslagperiode is met instemming van de rechter-
commissaris het (voorlopige) salaris van de curator vastgesteld door de
rechtbank en uitgekeerd. Tevens is de inning debiteuren voortgezet (zie onder
4).

02-12-2022
€ 364,29

4

02-03-2023
€ 346,10

5

02-06-2023
€ 24.828,13

6

04-09-2023
€ 24.815,93

7



Verslagperiode

van
18-1-2022
t/m

18-2-2022

van
19-2-2022
t/m

2-6-2022

van
3-6-2022
t/m

2-9-2022

van
3-9-2022
t/m

2-12-2022

van
2-12-2022
t/m

2-3-2023

van
3-3-2023
t/m

1-6-2023

van
2-6-2023
t/m

4-9-2023

18-02-2022

1

02-06-2022

E 2

02-09-2022

E 3

02-12-2022
E 4

02-03-2023

5

02-06-2023

E 6

04-09-2023
&7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 0 min
2 35 uur 36 min
3 12 uur 42 min
4 4 uur 18 min
5 12 uur 0 min
6 28 uur 18 min
7 2 uur 0 min
totaal 128 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van curanda is de besloten vennootschap
met beperkte aansprakelijkheid Disaja Holding B.V., waarvan de heer de heer
Dimitri Heijstraten enig aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft de gebruikelijke verzekeringen.

Alle verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Door gefailleerde wordt een bedrijfsruimte gehuurd aan de Parallelweg 131-B
te (4624 JA) Bergen op Zoom.

De huurovereenkomst is geéindigd. Onderdeel van de overeenkomst met de
verhuurder, in verband met de verkoop van bedrijfsmiddelen en
(handels)voorraad (zie onder 3 Activa), is dat door verhuurder geen
huurvorderingen in het faillissement indient.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het failissement met de (middellijk)
bestuurder (de heer Heijstraten) besproken.

Gefailleerde legde zich toe op de exploitatie van een winkel in parket-,
laminaat- en kurkvloeren. De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat de
exploitatie reeds vanaf de overname van de winkel in 2018 moeizaam verliep
en er nooit winst is gemaakt. Onder meer vanwege het gebrek aan personeel
ter uitvoering van de werkzaamheden (het leggen van de vloeren c.q.

reparatiewerkzaamheden) is het niet gelukt om voldoende omzet te genereren

en aan de lopende verplichtingen te voldoen. Vanwege het ontbreken van
perspectief op een verbeterde exploitatie en de toenemende schuldenlast zag
de bestuurder uiteindelijk geen andere mogelijkheid dan het aanvragen van
het faillissement.

De curator zal in de komende verslagperiode(n) nader onderzoek doen naar de

oorzaak van het faillissement.

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

02-06-2023
6

18-02-2022

1

02-06-2023
6

18-02-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4
Toelichting

Bij gefailleerde waren vier personeelsleden in dienst, waarvan één
oproepkracht.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-1-2022 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de
personeelsleden ontslagen.

Geen nadere werkzaamheden voorzien.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van een onroerende zaak. Dit onderdeel is
afgewikkeld.

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

02-06-2023
6

18-02-2022
1

18-02-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 7.502,00
totaal € 7.502,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over kantoorinventaris, bestaande uit computers, 18-02-2022
randapparatuur, bureaus, stoelen, vergadertafel, koffieautomaat, etc. 1
Daarnaast staan in het magazijn bij de bedrijfsruimte (oude) voorraden,

gereedschappen en pallets e.d. De bedrijfsruimte omvat ook een showroom

met showroommodellen van goederen die gefailleerde verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 18-02-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de kantoorinventaris geinventariseerd. De bedrijffsmiddelen en  18-02-2022

(handels)voorraad zijn in opdracht van de curator getaxeerd door NTAB. 1
Gedurende de tweede verslagperiode heeft de curator, met toestemming van 02-06-2022
de rechter-commissaris en na taxatie door NTAB, de aangetroffen 2

bedrijfsmiddelen en (handels)voorraad aan de verhuurder van de
bedrijfsruimte verkocht voor een bedrag in totaal ad € 7.502,-.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gedeelte voorraad (lopende orders) € 1.549,50
totaal € 1.549,50 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gedurende de eerste verslagperiode heeft de curator met toestemming van de 18-02-2022
rechter-commissaris een aantal (lopende) orders verkocht, inclusief een 1
(beperkte) handelsvoorraad, voor een bedrag ad € 1.549,50 excl. BTW.

Ten aanzien van de handelsvoorraad hebben diverse crediteuren zich gemeld
met een beroep op een eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit
onderzocht en op korte termijn wordt een ophaaldag georganiseerd.

In de komende verslagperiode zal het restant aan bedrijffsmiddelen worden
verkocht. Na verkoop van de bedrijfsmiddelen zal de bedrijfsruimte worden
opgeleverd aan de eigenaar.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er is (vooralsnog) niet gebleken van onderhanden werk. 18-02-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie borg € 1.150,00
restitutie Stichting Reprorecht € 28,89
schikking bestuurder € 24.500,00
totaal € 25.678,89 € 0,00

Toelichting andere activa

Op basis van de huurovereenkomst terzake de bedrijfsruimte heeft de curator 02-06-2022
van de verhuurder een bedrag ad € 1.150,- aan borg ontvangen. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Met de bestuurderis een minnelijke regeling getroffen (zie 7.8). Voor het 02-06-2023
overige zijn geen nadere werkzaamheden voorzien voor dit onderdeel. 6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Blijkens administratie per ultimo 2021 € 9.628,00 € 294,17
totaal € 9.628,00 € 294,17 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit nader onderzoek is gebleken dat de bijgewerkte debiteurenstand per 02-03-2023
datum faillissement een bedrag ad € 5.246,36 betrof. Daarvan is een bedrag 5

ad € 294,17 reeds betaald op de boedelrekening (zie 4.1).

Een vordering ter hoogte ad € 1.889,96 blijkt reeds voor datum te zijn voldaan

op de bankrekening van curanda. Terzake een factuur ad € 295,- is gebleken

van dusdanige klachten dat wordt afgezien van nadere incassering.

Momenteel resteert nog één debiteurenvordering ter hoogte ad € 2.767,23.

Deze debiteur reageert niet op de namens de curator verzonden

aanmaningen. In overleg met de rechter-commissaris zal de inning van deze

vordering worden voortgezet.

| 1dem 04-09-2023
7

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bij de bestuurder zijn nadere gegevens ten aanzien van de post debiteuren 18-02-2022
opgevraagd. 1
Op basis van de door de bestuurder overgelegde debiteurenadministratie 02-06-2022
heeft de curator de inning ter hand genomen. 2
Na betwisting door diverse debiteuren heeft de curator de vorderingen nader 02-09-2022
onderzocht en voor zover opportuun de incassering voortgezet. 3
De curator en diens faillissementsmedewerker hebben de debiteurenpositie 02-03-2023
nader onderzocht. Zie onder 4.1. 5

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-02-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de Rabobank.
Niet is gebleken van een vordering van Rabobank (of een andere bank).



5.2 Leasecontracten

Geen. 18-02-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 18-02-2022
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 18-02-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren hebben zich gemeld met een beroep op een 18-02-2022
eigendomsvoorbehoud. Dit is door de curator onderzocht en op korte termijn 1
wordt een ophaaldag georganiseerd.

Gedurende de tweede verslagperiode is een ophaaldag georganiseerd en zijn 02-06-2022
de goederen waarop een eigendomsvoorbehoud rustte uitgeleverd aan de 2
betreffende crediteuren.

Dit onderdeel is afgerond.

5.6 Retentierechten
N.v.t. 18-02-2022

1

5.7 Reclamerechten

Er heeft zich geen partij gemeld met een beroep op het recht van reclame. 18-02-2022

mE1

5.8 Boedelbijdragen

A 18-02-2022
Toelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Geen. Eris niet gebleken van zekerheden. 18-02-2022
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de mogelijkheid de onderneming
voort te zetten. Dit is evenwel niet mogelijk gebleken.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de orders in portefeuille besproken met de bestuurder. Hieruit
is naar voren gekomen dat het niet mogelijk is om werkzaamheden voort te
zetten. Een aantal orders zijn overgedragen (zie onder 3).

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er is niet gebleken van interesse in de doorstart van de onderneming. Na
onderzoek door de curator is gebleken dat een doorstart niet mogelijk is.

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door gefailleerde en diens boekhouder zijn op eerste verzoek de benodigde
digitale administratieve bestanden aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 2 maart 2019 (tijdig)
2019: 29 februari 2020 (tijdig)
2020: 25 februari 2021 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding en administratie opgevraagd bij de
bestuurder. De verkregen stukken worden onderzocht.

De aan de curator beschikbaar gestelde administratie is nader onderzocht. De
bestuurder zal worden gevraagd op enkele punten nadere toelichting te
geven. De curator heeft nog geen definitieve conclusie getrokken ten aanzien
van de rechtmatigheid.

De werkzaamheden omtrent rechtmatigheid worden in de komende
verslagperiode voortgezet.

Via een brief heeft de curator zijn voorlopige bevindingen omtrent
rechtmatigheid en pauliana gedeeld met de bestuurder. Naar aanleiding van
die brief heeft de curator een reactie ontvangen namens de bestuurder. Het
onderzoek wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

De curator heeft gecorrespondeerd met de advocaat van bestuurder. De
correspondentie had betrekking op de constatering van de curator dat in
aanloop naar het faillissement een bedrag ad € 30.000,- is onttrokken van het
vermogen van gefailleerde. Na diverse correspondentie en uitwisseling van
standpunten heeft de curator na toestemming van de rechter-commissaris een
minnelijke regeling getroffen met de bestuurder, inhoudende betaling van een
bedrag ad € 24.500,- naar de boedelrekening en dat partijen elkaar voor het
overige finale kwijting over en weer verlenen. Volledige betaling van dit bedrag
heeft ondertussen plaatsgevonden.

Dit onderdeel is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 1.064,80
Toelichting

In opdracht van de curator heeft NTAB de bedrijffsmiddelen in de bedrijfsruimte
van gefailleerde getaxeerd. De kosten hiervoor bedragen € 1.064,80 (incl.
BTW).

Salaris curator: p.m.

€ 22.689,50
Toelichting

UWV: € 22.689,50
Salaris curator: p.m.

18-02-2022

1

02-09-2022
3

02-12-2022
4

02-03-2023

5

02-06-2023
6

18-02-2022
1

02-09-2022
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-02-2022
€ 12.507,64

1
Toelichting
Dit betreffen vorderingen van de Belastingdienst terzake loonheffing.

02-06-2022
€ 16.783,00

2
Toelichting
Dit betreffen vorderingen van de Belastingdienst terzake loonheffing.
8.3 Pref. vord. UWV

02-09-2022
€ 12.853,53

3
8.4 Andere pref. crediteuren

18-02-2022
€ 20,64

1
Toelichting
Tamoil Nederland B.V.: € 20,64 (i.v.m. afgedragen accijnzen).
8.5 Aantal concurrente crediteuren

18-02-2022
1

1

02-06-2022
3

2

02-09-2022
5

3

02-12-2022
6

4

02-03-2023
7

5

04-09-2023
9

7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 38,20

€17.128,80

€19.030,70

€ 19.227,10

€23.175,46

€ 25.966,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

Er volgt een afwikkeling ingevolge artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diverse crediteuren hebben zich gemeld.
De curator zal aan de hand van de ontvangen administratie crediteuren
uitnodigen om vorderingen ter verificatie in te dienen.

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien.

18-02-2022
1

02-06-2022
2

02-09-2022
3

02-12-2022
E 4

02-03-2023
5

04-09-2023
7

18-02-2022
1

02-06-2023
6

18-02-2022

1

02-06-2023
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Het is de curator niet gebleken van gerechtelijke procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
mE1

18-02-2022
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eerste verslagperiode

e verkoop activa (bedrijfsmiddelen);

e organiseren kijkdag i.v.m. uitleveren goederen;
e opleveren bedrijffsruimte aan eigenaar;

e rechtmatigheidsonderzoek.

Tweede verslagperiode

e incassering debiteuren;
e onderzoek rechtmatigheid.

Derde verslagperiode:

e incassering debiteuren;
e onderzoek rechtmatigheid.

Vierde verslagperiode:

e incassering debiteuren;
e onderzoek rechtmatigheid.

Vijfde verslagperiode:

e incassering debiteuren;
e onderzoek rechtmatigheid.

e incassering debiteuren;
voorbereiding afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

18-02-2022
1

02-06-2022

2

02-09-2022
3

02-12-2022
Ek

02-03-2023
5

02-06-2023
6

18-02-2022
1

04-09-2023
7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


